2
РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
[bookmark: _GoBack]от 24 февраля 2022 года, протокол № 2

Заслушав и рассмотрев начальника управления по воспитательной и социальной работе Рыжака В.И. «Об утверждении кандидатов для назначения именных стипендий СПбГУТ, стипендий Попечительского совета»,
ученый совет решил:
1. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. Э.Т. Кренкеля для студентов СПбГУТ, обучающихся по программам СПО, представленных стипендиальными комиссиями колледжей, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2021/2022 учебного года на период с 01.01.2022 по 30.06.2022:

	Степень
	ФИО
	Размер
	Колледж
	Курс

	I степень
	Яскунова Анна Юрьевна
	1500
	СПбКТ
	4

	II степень
	Ефремова Ксения Сергеевна
	1000
	АКТ (филиал)
	4

	Клевцов Данила Евгеньевич
	1000
	АКТ (филиал)
	4

	III степень
	Зарипова Полина Александровна
	500
	СПбКТ
	4

	Тимошин Никита Владимирович
	500
	СПбКТ
	2

	Матвеева Сабина Александровна
	500
	СПбКТ
	3

	Самута Дарья Романовна
	500
	СКТ (филиал)
	2

2. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. проф. М.А. Бонч-Бруевича для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2021/2022 учебного года на период с 01.02.2022 по 30.06.2022:

	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	Iстепень
	Катасонов Александр Игоревич
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	II степень
	Романов Никита Евгеньевич
	3000
	ИКСС
	4
	Бюджет

	Вершинина Ксения Витальевна
	3000
	ИМ
	2
	Бюджет

	III степень
	Пыпина Дарья Дмитриевна
	2000
	СЦТ
	2
	Контракт

	Большакова Кристина Евгеньевна
	2000
	ЦЭУБИ
	4
	Бюджет

	Тимкина Екатерина Алексеевна
	2000
	ФФП
	4
	Бюджет

3. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. А.С. Попова для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2021/2022 учебного года на период с 01.02.2022 по 30.06.2022:

	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	I степень
	Кучерявый Александр Игоревич
	5000
	ФФП
	4
	Бюджет

	II степень
	Гулевич Владислав Денисович
	3000
	ИСиТ
	4
	Бюджет

	Куприк София Алексеевна
	3000
	СЦТ
	4
	Контракт

	III степень
	Калинин Илья Алексеевич
	2000
	ИСиТ
	3
	Бюджет

	Червинко Евгений Игоревич
	2000
	РТС
	4
	Бюджет

	Еникеева Екатерина Михайловна
	2000
	ИМ
	2
	Контракт

4. Утвердить кандидатов для назначения стипендии Попечительского совета для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2021/2022 учебного года на период с 01.02.2022 по 30.06.2022:

	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	Сапунова Екатерина Сергеевна
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	Колтунова Екатерина Владимировна
	5000
	ИКСС
	3
	Бюджет

	Литвинов Алексей Сергеевич
	5000
	РТС
	3
	Бюджет

	Клименко Алексей Алексеевич
	5000
	ИСиТ
	3
	Бюджет

	Кудряшова Светлана Андреевна
	5000
	ФФП
	4
	Бюджет

	Аминов Станислав Олегович
	5000
	СЦТ
	3
	Контракт

	Киреева Людмила Сергеевна
	5000
	ЦЭУБИ
	3
	Контракт

	Запека Валентин Геннадьевич
	5000
	ИКСС (ВУЦ)
	4
	Бюджет

5. Утвердить кандидатов для назначения стипендии им. Салл Самбы Лампсара для студентов СПбГУТ по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2021/2022 учебного года на период с 01.02.2022 по 30.06.2022:

	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/контракт

	1
	Фрост Элизабет Алексеевна
	5000
	СЦТ
	4
	Контракт

	2
	Ширлиева Боссан
	5000
	СЦТ
	2
	Контракт

Председатель ученого совета						             С.В. Бачевский

Ученый секретарь ученого совета					               А.Б. Степанов